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Regionalni twórcy będą zarabiać na swoich pasjach

Grupa artystów ludowych z regionu świętokrzyskiego może rozpocząć własny biznes w
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przemyśle kreatywnym. Swoją pasję połączyli z przedsiębiorczością dzięki udziałowi w
innowacyjnym projekcie „Kreo Arte Regionalis”. W konferencji podsumowującej projekt,
która odbyła się we wtorek, 3 grudnia w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, udział
wzięli wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

Na projekt “Kreo Arte Regionalis” składała się ciekawa oferta szkoleniowa, warsztaty
rękodzielnicze oraz kursy z zakresu rozpoczęcia działalności gospodarczej. Całość pozwoliła
połączyć potencjał twórczy i przedsiębiorczy uczestników. Projekt rozpoczął się rok temu.
– Osoby, które wzięły udział w projekcie przeszły cykl szkoleń teoretycznych i praktycznych.
Jednym z elementów przedsięwzięcia były dni rękodzieła, które odbyły się w
Starachowicach. Wystawa i kiermasz uczestników projektu  miała miejsce także w Łodzi –
mówiła Agnieszka Łebek, kierownik projektu.

W ramach projektu powstała także wirtualna mapa artystów i twórców ludowych
www.kreoarte.pl. – Mapa gromadzi prace oraz portfolia twórców, których odnaleźliśmy w
regionie. Pozwala także na ich pierwszy kontakt z potencjalnymi klientami – podkreśla
Agnieszka Łebek.

O słuszności wykorzystywania przemysłu kreatywnego na terenie naszego województwa
mówił wicemarszałek Grzegorz Świercz. – Trzeba dziś szukać inteligentnych specjalizacji,
które będą poprawiać jakość życia ludzi nie tylko pod względem estetycznym ale i poprzez
sukces twórców regionalnych, którzy wzięli udział w projekcie. Jako województwo możemy
wspierać tą inicjatywę, umożliwiając współpracę rękodzielników z naszymi instytucjami
kultury, a także poprzez promocję internetowej mapy twórców ludowych – mówił
wicemarszałek.

W jaki sposób rzemiosło i twórczość rękodzielnicza obecna jest w dokumentach
strategicznych województwa mówił Jacek Kowalczyk Dyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego. – Rękodzielniczość  jako element wpływający na rozwój regionu obecna
jest w niemal w każdym z celów strategii województwa. Nasz region jest pod tym względem
bardzo bogaty. Potencjał potwierdzają chociażby manufaktury prowadzone przez Wspólnotę
Chleb Życia. Te wykwintne produkty wykorzystywane są także do promocji naszego
województwa w skali kraju – mówił.

Jedną z uczestniczek projektu jest Anna Popławiec z Witosławic. – Projekt pozwoli mi

http://www.kreoarte.pl
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zdobyć odwagę zaprezentowania się, pokazania swoich prac i mówienia o nich. Dzięki
projektowi mogłam zaistnieć, zaczęłam jeździć na różne kiermasze i powoli wraz z
koleżankami postanowiłyśmy zająć się tym również dochodowo – mówiła pani Anna.

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa wyrobów rękodzielniczych artystów ludowych z
województw świętokrzyskiego i łódzkiego. Wystawa będzie dostępna do piątku, 6 grudnia.

Organizatorami przedsięwzięcia jest Agencja Rozwoju Regionalnego, Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego i Wyższa Szkoła Administracji Publicznej w Kielcach.
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